
Lietuvos Respublikos Seimo nario 

Gintauto Kindurio 2023 metų veiklos

ataskaita



VEIKLA SEIMO PLENARINIUOSE POSĖDŽIUOSE, 

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR DARBO KOMITETE IR PETICIJŲ 

KOMISIJOJE

 Seime per 6 ir 7 sesijas (nuo 2023-03-10 iki 2023-12-23) buvo registruota 915 teisės aktų projektų,

iš jų buvo priimti 688 įstatymai, nutarimai ir kiti teisės aktai. Dalyvavau visuose vykusiuose 99

Seimo plenariniuose posėdžiuose. Inicijavau pats ir su kolegomis kartu 25 teisės aktų projektus,

pateikiau 15 pasiūlymų svarstomiems įstatymų projektams. Priimti įstatymai įtakoja žmonių

gyvenimą, todėl ypatingą dėmesį skyriau įstatymų projektų analizei ir darbui posėdžiuose. Tą rodo

Seimo statistiniai duomenys: Įvertinus Seimo narių darbo produktyvumą šią kadenciją esu 15

vietoje iš 141 Seimo nario (šaltinis - https://seimovertinimas.lt/). Seimo plenariniuose posėdžiuose

balsavau 2091 kartą.

 Priklausau Seimo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijai. Per ataskaitinį laikotarpį

dalyvavau 99 jos posėdžiuose.

 Seime dirbu Socialinių reikalų ir darbo komitete. Socialinių reikalų ir darbo komitete dalyvavau 45

vykusiuose posėdžiuose, juose apsvarstėme 405 klausimus, dirbdamas komitete rengiau išvadas 17

įstatymų projektų. Socialinių reikalų ir darbo komitetui buvo paskirta parengti išvadas 90-čiai

Seime svarstomų įstatymo projektų kaip pagrindiniam komitetui ir 36 išvadas kaip papildomam

komitetui.

 Esu Seimo Peticijų komisijos narys, šiuo laikotarpiu įvyko 17 posėdžių, kuriuose apsvarstėme 219

klausimų.

https://seimovertinimas.lt/


DARBAS SU RINKĖJAIS

 Darbą Seime nuolat derinu su darbu vienmandatėje apygardoje. Ignalinoje ir

Švenčionyse nuolat veikia mano biurai rinkėjams priimti. Gyventojus priimu

pirmą kiekvieno mėnesio pirmadienį Švenčionyse, o pirmąjį penktadienį –

Ignalinoje. Kitomis dienomis gyventojus priima mano patarėjai. Pagal poreikį

organizuoju ir papildomus susitikimus biuruose, Seime, bendruomenių ar

kitose patalpose. Dalį klausimų, taupydamas laiką, sprendžiu nuotoliniu būdu.

Pagal galimybes lankausi įvairiuose renginiuose.

 Gyventojų priėmimų ir konsultacijų skaičius telefonu Lietuvos Respublikos

Seime, Seimo nario biuruose – apie 190;

 Gauta prašymų, kreipimųsi (el. paštu) – 160;

 Išsiųsta raštų – 15;

 Dalyvauta renginiuose – 90, dalykiniuose susitikimuose – 26.



SUSITIKIMAI:

 Sausio 18 d. su Aukštaitijos žvejų verslininkų asociacijos atstovais ir aplinkos

ministru Simonu Gentvilu (dėl verslinės žvejybos reglamentavimo keitimo);

 Sausio 20 d. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro direktore (dėl socialinių

paslaugų teikimo užtikrinimo);

 Sausio 24 d. Su Kęstučiu Štaru, Gydymo įstaigų vadovų asociacijos prezidentu (dėl

sveikatos reformos Švenčionyse ir Lietuvoje);

 Sausio 31 d. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos administracija (dėl iššūkių

švietimo sistemoje);

 Vasario 7 d. Švenčionių r. savivaldybėje su Susisiekimo ministru ir AB Lietuvos 

automobilių kelių direkcija vadovu, meru, seniūnais ir administracija (dėl kelių 

būklės ir finansavimo);



 Vasario 7 d. VĮ Valstybinių miškų urėdijos Ignalinos teritorinis padalinys (dėl

urėdijos padalinio veiklos);

 Vasario 10 d. VĮ Valstybinių miškų urėdijos Švenčionėlių teritorinis padalinys

(dėl urėdijos padalinio veiklos);

 Vasario 15 d. su Ignalinos ligoninės vadovais, finansininku (dėl sveikatos

reformos eigos problemų);

 Vasario 18 d. Su Vidiškių kaimo gyventojais;

 Vasario 19 d. su Dūkšto gyventojais;

 Vasario 19 d. su Kazitiškio kaimo gyventojais;

 Vasario 26 d. su Mielagėnų miestelio gyventojais;

 Vasario 27 d. su sveikatos apsaugos ministru, Švenčionių gydymo įstaigomis ir

savivaldybės meru (dėl sveikatos reformos eigos problemų);

 Vasario 27 d. su aplinkos ministru ir Ignalinos rajono gyventojais (dėl veiklų

ribojimo saugomose teritorijose ribojimo reglamentavimo keitimo);



 Vasario 28 d. Pabradėje su Nijolės Genytės socialinių globos namų

darbuotojais (dėl socialinių darbuotojų darbo užmokesčio reglamentavimo

keitimo);

 Balandžio 22 d. Pasieniečių klubo organizuojamame visuomenės ir tarpukario

Pasienio policijos palikuonių susitikime;

 2023 m. birželio 7 d. Socialinių reikalų ir darbo komiteto susitikimas su

Jungtinių Tautų Generalinio Sekretoriaus Specialiąja įgaliotine smurto prieš

vaikus klausimais;

 Liepos 3 d. Susitikimas su Ignalinos rajono savivaldybės vadovais ir Ignalinos

sveikatos įstaigų atstovais (dėl sveikatos reformos eigos problemų);

 Liepos 13 d. susitikimas su susisiekimo ministru ir Ignalinos rajono

savivaldybės vadovais (dėl blogos kelių būklės);



 Rugpjūčio 4 d. susitikimas Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos valdyba

dėl mokesčių reformos;

 Spalio 3 d. susitikimas su Ignalinos rajono savivaldybės ir Sakartvelo delegacija;

 Lapkričio 6 d. susitikimas Visagine su sveikatos apsaugos ministru ir Ignalinos

rajono, Visagino, Zarasų rajono merais (dėl bendradarbiavimo teikiant paslaugas

Ignalinos ir Visagino ligoninėse);

 Gruodžio 7 d. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto sprendimu sudarytos

tarpinstitucinės darbo grupės peržiūrėti Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų

įstatymo 18 ir 19 straipsnių nuostatas, darbo grupės posėdis (dėl kelių apsaugos

zonų perteklinių ribojimų peržiūrėjimo);

 Gruodžio 13 d. susitikimas su Ignalinos rajono neįgaliųjų draugijos nariais Seime;

 Gruodžio 28 d. susitikimas su Ignalinos r. bibliotekos ir III amžiaus universiteto

atstovais Seime.



KREIPIMASIS Į KONSTITUCINĮ TEISMĄ

 Kartu su kolegomis kreipėmės į Konstitucinį teismą prašydami ištirti ar Lietuvos

Respublikos Švietimo įstatymo 43 straipsnio 7 dalis, tiek, kiek joje nustatyta, kad

Mokykla bendrojo ugdymo programas gali vykdyti, jei atitinka Vyriausybės

patvirtintose Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo

taisyklėse nustatytus bendruosius ir specialiuosius kriterijus, jų niekaip įstatyme

neapibrėžus, neprieštarauja Konstitucijos 120 straipsnio 2 daliai, 40 straipsnio 1

daliai ir 41 straipsnio 2 daliai ir konstituciniam teisinės valstybs principui; ar

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1110 „Dėl

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių

patvirtinimo“ pakeitimo“ 25.7 papunktis, 26.11 papunktis, 1.2.3 punktas, 13.1

papunktis nepaneigia savivaldybių savarankiškumo ir veiklos laisvės pagal

Konstitucijoje ir įstatymuose apibrėžtą kompetenciją bei neprieštarauja

Konstitucijos 120 straipsnio 2 daliai, 40 straipsnio 1 daliai ir 41 straipsnio 2 daliai.



INICIJUOTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI, PASIŪLYMAI,

SEIMO NUTARIMAI, REZOLIUCIJOS, (INDIVIDUALIAI IR

SEIMO NARIŲ GRUPĖJE):

Individualiai pateikti teisės aktų projektai

 XIVP-2434 Žemės įstatymo Nr. I-446 42 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

 XIVP-3016 Kelių įstatymo Nr. I-891 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;   

 XIVP-3028 Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo Nr. XIII-2166 19 ir 99 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas.  



Seimo narių grupėje pateikti teisės aktų projektai

 XIVP-2415 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo laikinosios tyrimo

komisijos dėl galimo informacijos nutekinimo apie Kristijono Bartoševičiaus atžvilgiu

teisėsaugos atliekamą ikiteisminį tyrimą aplinkybių nustatymo sudarymo“ projektas;

 XIVP-2423 Pensijų kaupimo įstatymo Nr. IX-1691 4, 5 , 6, 13, 29, 30 straipsnių

pakeitimo įstatymo projektas;

 XIVP-2457 Socialinės paramos mokiniams įstatymo Nr. X-686 5 straipsnio pakeitimo

įstatymo projektas;

 XIVP-2541 Rinkimų kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo konstitucinio

įstatymo Nr. XIV-1381 92 straipsnio pakeitimo įstatymo;

 XIVP-2546 Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13(1), 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 29, 30 straipsnių pakeitimo ir papildymo ir Įstatymo

papildymo 18(1) straipsniu įstatymo Nr. XI-111 23 straipsnio pakeitimo įstatymo

projektas;

 XIVP-2571 Farmacijos įstatymo Nr. X-709 35 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;



 XIVP-2687 Valstybinės kalbos konstitucinio įstatymo projektas;

 XIVP-2784 Asmenų, įtariamų ar nuteistų už seksualinius nusikaltimus, užkardymo

įstatymo projektas;

 XIVP-2921 Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės pakeitimo

įstatymo Nr. I-1143 2, 17, 26 straipsnių pakeitimo ir pakeitimo įstatymo papildymo 15(1)

straipsniu įstatymo pakeitimo įstatymo projektas;

 XIVP-2920 Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-

1143 10, 11, 12, 14, 15, 26 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas;

 XIVP-2925 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 pakeitimo įstatymo Nr.

XIV-1722 1 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

 XIVP-3059 Administracinių nusižengimų kodekso 225 straipsnio pakeitimo įstatymo

projektas;



 XIVP-3058 Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro įstatymo projektas;

 XIVP-3102 Švietimo įstatymo Nr. I-1489 31 straipsnio pakeitimo įstatymo

projektas;

 XIVP-3111 Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

Nr. VIII-1031 2, 3, 5, 11, 13, 14, 20 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr.

XIV-1724 pakeitimo įstatymo projektas;

 XIVP-3141 Konstitucijos 52 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas

 XIVP-3290 Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio

pakeitimo įstatymo projektas;



 XIVP-3312 Seimo nutarimo „Dėl pavedimo Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei 

atlikti valstybinį auditą“ projektas;

 XIVP-3330 Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 21 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

 XIVP-3417 Seimo rezoliucijos „Dėl pasitikėjimo Seimo Pirmininkės tolesniu darbu“ 

projektas;

 XIVP-3418 Politinių organizacijų įstatymo Nr. XIV-1415 20 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas;

 XIVP-3439 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo laikinosios tyrimo

komisijos sudarymo parlamentiniam tyrimui atlikti dėl energetikos politikos

įgyvendinimo ir valdymo, kuriuo galimai buvo pažeistas viešasis interesas ir vartotojų

teisės, bei dėl galimai nepakankamų ir netikslių už kuruojamą sritį atsakingų politikų ir

valstybinės energetikos reguliavimo tarybos vykdomų rinkos kontrolės ir priežiūros

veiksmų“ projektas.



Individualiai pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams

 XIVP-2486(2) PASIŪLYMAS dėl Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos

Seimo VI (pavasario) sesijos darbų programos patvirtinimo“ projekto;

 XIVP-2238(2) PASIŪLYMAS dėl Žemės įstatymo Nr. I-446 13, 22, 40 ir 42

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto;

 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-

1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto;

 XIVP-3210 PASIŪLYMAS dėl Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 8, 12, 15,

17, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 63, 67 ir 68 straipsnių pakeitimo

įstatymo projekto.



Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams:

 2023-05-08 XIVP-485(2) PASIŪLYMAS dėl Kurortų ir kurortinių teritorijų

darnaus vystymo įstatymo projekto;

 2023-06-13 XIVP-473 PASIŪLYMAS dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros

įstatymo Nr. VIII-935 2, 3 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto;

 2023-09-19 XIVP-2920 PASIŪLYMAS dėl Tabako, tabako gaminių ir su jais

susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-1143 10, 11, 12, 14, 15, 26 straipsnių

pakeitimo įstatymo projekto;

 2023-10-26 XIVP-3128 PASIŪLYMAS dėl 2024 metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto;

 2023-10-27 XIVP-3128 PASIŪLYMAS dėl 2024 metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto;

 2023-10-27 XIVP-3128 PASIŪLYMAS dėl 2024 metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto;



 2023-11-21 XIVP-3187 PASIŪLYMAS dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. 

XIII-198 pakeitimo įstatymo projekto;

 2023-11-30 XIVP-2909(3) PASIŪLYMAS dėl Prokuratūros įstatymo Nr. I-599 

16(1), 20, 25, 27, 39, 40, 49, 50(1), 60 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo įstatymo 

projekto;

 2023-11-30 XIVP-3128(2) PASIŪLYMAS dėl 2024 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto;

 2023-11-30 XIVP-3128(2) PASIŪLYMAS dėl 2024 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto;

 2023-12-11 XIVP-3187(3) PASIŪLYMAS dėl Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo projekto.


